
Pos 

MX2JR 

1 

2 
3 

4 
5 

6 

7 
8 

9 
10 

11 

12 
13 

14 
15 

16 

MX2JR RS 

1 
2 

3 

Não classificado (50% = 8 Voltas) 

No. 

109 

102 
112 

12 
148 

28 

222 
614 

269 
77 

422 

86 
85 

44 
988 

816 

112 
757 

57 

147 

Nome 

GUILHERME BRESOLIN 

GABRIEL VINICIUS DOS SANTOS MIELKE 
GABRIEL MARCOLIN BILHAR 

OTAVIO PEDRO DA SILVA 
LUIZ FILIPE VALE DA ROCHA 

VITOR HUGO JAROSCZEVSKI DE BORBA 

FRANCO IAVECCHIA BADEL 
PEDRO HENRIQUE SILVA DE ALMEIDA 

GABRIEL MARQUES DE ALMEIDA 
IVO PETRAS KURAHASHI KONELL 

LUCAS MAZUCCO NICOLADELLI 

OTAVIO MARLO SAVENHAGO 
PEDRO DE OLIVEIRA FREIRE 

GARMICHEL RODRIGUES GIEHL 
FRANCISCO LEONARDO PEDROSO SULINO 

GUILHERME BASTIANI MASCHIO 

GABRIEL MARCOLIN BILHAR 
OTÁVIO ZANINI ZANATTA 

BRUNO FORSTER 

JOAO PEDRO BELTRAME DELANOGARI 

Classe 

MX2JR 

MX2JR 
MX2JR 

MX2JR 
MX2JR 

MX2JR 

MX2JR 
MX2JR 

MX2JR 
MX2JR 

MX2JR 

MX2JR 
MX2JR 

MX2JR 
MX2JR 

MX2JR 

MX2JR RS 
MX2JR RS 

MX2JR RS 

MX2JR RS 

Voltas 

14 

14 
14 

14 
14 

14 

14 
14 

13 
13 

13 

13 
13 

12 
11 

8 

14 
13 

12 

3 

Total Tempo 

23:39.842 

23:41.844 
24:27.954 

24:32.057 
24:35.201 

24:35.482 

24:48.266 
25:21.186 

23:57.590 
23:58.543 

24:20.641 

24:37.694 
24:54.745 

24:23.982 
23:46.203 

14:36.440 

24:27.954 
24:54.574 

23:53.466 

6:58.250 

Diff 

2.002 
48.112 

52.215 
55.359 

55.640 

1:08.424 
1:41.344 

1 Volta 
1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 
1 Volta 

2 Voltas 
3 Voltas 

6 Voltas 

1 Volta 

2 Voltas 

11 Voltas 

Espaço 

2.002 
46.110 

4.103 
3.144 

0.281 

12.784 
32.920 

1 Volta 
0.953 

22.098 

17.053 
17.051 

1 Volta 
1 Volta 

3 Voltas 

1 Volta 

1 Volta 

9 Voltas 

Melhor Tempo 

1:35.703 

1:35.295 
1:38.628 

1:37.828 
1:38.044 

1:38.077 

1:37.685 
1:38.355 

1:42.224 
1:41.117 

1:42.899 

1:43.135 
1:45.023 

1:48.113 
1:53.270 

1:37.415 

1:43.449 

1:46.637 

1:49.628 

Patrocinio 

YAMAHA GERACAO/IMS RACING/STR RACING/TEBALDI GRAFICOS/ACADEMIA SANFIT /ZAQUEU MOTOS RACING 

TXR RACING/DURAG/PANIFICADORA NICE/B102 OFF ROAD/ZEQUINHA RACING/AVETEC 

HONDARACINGBR/CIRCUIT/JMR//DICA BIKE WORD/BMP/RUDNICKMOTO/MILAMOTO /RENOVAGRAFIX /KALANGOCEGO/EDGERS RACING//POWERMX/ALPINE STAR/VEDAMOTORS/DROPMUD/LUCIANO RACING 
HQT RACING/MATTOS RACING/RENOVA GRAFICOS/SANTO FORTE/ROTA K/SPORTSCO 

GERAÇÃO MOTOS/YAMAHA BRASIL 

POWER HUSKY/HUSQVARNA BRAZIL/CIRCUIT /GOLDENTYRE/LIQUIMOLY 
CS MENDES TRANSPORTES/DOCE MEL DISTRIBUIDORA/LETICIAMX EQUIPAMENTOS /SEDRAN MOTOS PREPARAÇÕES 

LATICINIOS CREMINHO LTDA/CREMINHO SHOUU 
MXF MOTORS/GAIA ÓCULOS/DROP MUD/RACE PARTS/CHUMBINHO TRAINNING 

CHAPAM MOTOPEÇAS/MENEGHEL MOTOS/IMS RACEWEAR/MRPRO BRACES/KAKA PERSONAL TRAINER/TANAKA TRUCK CENTER 

ALEMÃO RACING /BENDER SUSPENSÕES /FAGUNDES LANCHES/CENTRAL MOTOS /CADA DAS FURADEIRAS 
NEW CENTER MATERIAIS DE CONSTR/LARA HOTEL 

TXR RACE WEAR , TG COACH /ROCK , DILVO RACING /PARTS PEÇAS ESPECIAIS/DMR RACING , TEBALDI GRÁFICOS/ES CAPAS , BRASIL RACING/DROPMUD , DURAG 
HQT RACING/ROTA K/RENOVA GRAFIX/MATTOS/SANTO FORTE/ULTRALUB 

TEAM RACING MT./GIBA RACING/TOMAZ MX SCHOOL/MASCHIO MX SCHOOL/FMMT. 

str -  eletrica e hidrauica cenci -  bilhar112 -  txr -  lizott mx school -  mauricio preparacoes -  antonella joias -  tebaldi  graficos -  foco racing -  acessorios marcolin 
BORILI RACING -  LIZOTT MX SCHOOL -  FOCO RACING -  TEBALDI GRAFICOS -  FORMA FITNESS -  MANINHO MOTOS 

Portinho camisetas  -  lavagem do Gordo -  Baumgarten alimentos -  lv indústrias e comércio -   engster móveis -   funilaria schimedell 

MOTOCLUBE IJUI -  EURO MOTOS HONDA -  PERONDI TRANSPORTES -  ML REPRESENTAÇÕES -  PERONDI ADVOGADOS ASSOCIADOS -  DISMAT CORRETORA DE SEMENTES 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 
2.002 

velocidade Media  
52,535 

Tempo Melhor volta 
1:35.295 

Melhor Veloc. 
55,911 

Melhor Volta por.. 
102 - GABRIEL VINICIUS DOS SANTOS MIELKE 

Impresso: 12/12/2021 15:39:00 

CRONOMETRAGEM: Amelio Toledo Junior - Escadinha 
Diretor de Prova: Wesley Magalhães - Pakito 

RESULTADO EXTRA OFICIAL SUJEITO A VERIFICACOES TECNICAS E OU DESPORTIVAS 

Orbits 

www.mylaps.com 
Licenciado para: Super Cronometragem 

6ª e 7ª Etapa BRMX 2021 
Domingo - Prova Oficial 

MX2JR (BR/RS) 

Corrida (20:00 e 2 Voltas) iniciado em 15:11:06 

Ibirubá - RS 1,480 Km 

12/12/2021 15:00 


